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W poniedziałkowe przedpołu-
dnie w dwóch olkuskich instytucjach 
publicznych wszczęto alarm po tym, 
jak pracownicy natrafili na przesył-
ki budzące poważne wątpliwości. 
Podejrzane pakunki pojawiły się 
najpierw w  Urzędzie Skarbowym, 
a niedługo później – w Powiatowym 
Inspektoracie Nadzoru Budowlane-
go. Obie instytucje natychmiast po-
informowały służby, uruchamiając 
procedury bezpieczeństwa.

Alarm w Olkuszu: 
skarbówka ewakuowana 

po otrzymaniu 
tajemniczej paczki

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
kurtki, płaszcze 

spodnie

przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen

SUCHE DREWNO  
opałowe, kominkowe.
Tel. 607 376 140

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel. 690 484 104

Przyjmujemy dzieci
od 2,5 r.ż. z pieluszką

Przyjmujemy dzieciPrzyjmujemy dzieciPrzyjmujemy dzieciPrzyjmujemy dzieciPrzyjmujemy dzieciPrzyjmujemy dzieciPrzyjmujemy dzieciPrzyjmujemy dzieciPrzyjmujemy dzieciPrzyjmujemy dzieci

Czesne 99 zł
miesiąc

ul. Floriańska 2, 32-300 Olkusz
Kontakt: 786 922 949, vestalia@vestalia-property.pl

• Wynajem • Doświadczenie • Sprzedaż • Zarządzanie

B I U R O  N I E R U C H O M O Ś C I
Stworzone z pasji

▪ Świadectwa Charakterystyki  Świadectwa Charakterystyki  
EnergetycznejEnergetycznej

▪ Audyty Energetyczne - Czyste PowietrzeAudyty Energetyczne - Czyste Powietrze
▪ Protokoły odbioru  Protokoły odbioru  

wentylacji - rekuperacjiwentylacji - rekuperacji

Zapraszamy do kontaktu.  
Tel. 608 086 225

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60
               

601 52 52 10

Cięcia sanitarne, 
redukcyjne.

Kompleksowa  
wycinka  

drzew i krzewów 
wraz ze  

zrębkowaniem.

Tel. 607 376 140

www.przeglad.olkuski.plwww.przeglad.olkuski.pl
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To już oficjalne: Małopolski 
Związek Piłki Nożnej zawiesił 
władze Podokręgu Olkusz i wpro-
wadził zarząd komisaryczny, który 
przejął pełnię kompetencji lokal-
nych struktur piłkarskich. Decyzja 
zapadła 12 listopada i jest następ-
stwem wielomiesięcznej pracy 
zespołu kontrolnego powołanego 
po serii publikacji opisujących 
nieprawidłowości w  olkuskim 
środowisku piłkarskim. O patolo-
giach, które miały miejsce w  Po-
dokręgu Olkusz, pisały w ostatnich 
latach ogólnopolskie portale 
sportowe i informacyjne.

Nieprawidłowości pojawiały się 
w wielu obszarach funkcjonowania 
podokręgu. W ogólnopolskich publi-
kacjach opisywano m.in. przypad-
ki dopuszczania do prowadzenia 
meczów osób, które nie posiadały 
żadnych uprawnień, w tym sędziego 
prawomocnie skreślonego z  listy 
arbitrów, który – jak ustalono – przez 
tygodnie obsługiwał spotkania, 
podszywając się pod członka rodzi-

ny. Pojawiały się również relacje 
o  meczach prowadzonych przez 
dwóch sędziów jednocześnie, każdy 
z  własnym gwizdkiem i  na swojej 
połowie boiska.

Szerokim echem odbił się także 
młodzieżowy turniej, na którym jed-
na z bramek powstała z połączenia 
dwóch różnych konstrukcji – w efek-
cie na środku ustawionego zestawu 
znajdował się dodatkowy słupek. 
Kontrowersje wzbudzały również 
dokumenty podpisywane nazwi-
skiem zmarłego prezesa czy dzia-
łalność klubów istniejących jedynie 
„na papierze”, wyłącznie po to, by ich 
delegaci zachowali prawo do gło-
sowania podczas zjazdów. W  ma-
teriałach medialnych wskazywano 
również, że w siedzibie podokręgu 
panował kompletny brak nadzoru 
i kontroli, co prowadziło do sytuacji, 
które trudno było wytłumaczyć 
inaczej niż całkowitym rozpadem 
struktur i  norm obowiązujących 
w związkowym środowisku.

Pierwszym krokiem do upo-
rządkowania sytuacji były zmiany 
w  Małopolskim Związku Piłki 
Nożnej. Po wyborze nowego pre-

zesa, Bartosza Ryta, powołano 
komisję ds. wyjaśnienia nieprawi-
dłowości w  olkuskim podokręgu. 
Jej prace – jak podkreśla MZPN – 
były utrudnianie m.in. przez brak 
współpracy części świadków oraz 
zacieranie dokumentacji, w  tym 
protokołów, które miały zostać 
sporządzone jeszcze przed śmiercią 
jednego z działaczy. Przełomem był 

incydent z  udziałem skazanego 
sędziego, który mimo oficjalnego 
wykreślenia z  listy arbitrów pro-
wadził kolejne mecze młodzieżowe. 
To wydarzenie uznano za ostatecz-
ny dowód na to, że dotychczasowe 
władze nie są w  stanie – ani nie 
próbują – zapanować nad sytuacją.

Raport komisji jest jednoznacz-
ny: eksperci stwierdzili, że w  Po-

dokręgu Olkusz doszło do trwałego, 
poważnego kryzysu organizacyjnego 
i etycznego. W dokumencie opisano 
liczne uchybienia i  podkreślono, 
że problem nie polegał na pojedyn-
czych błędach, lecz miał charakter 
systemowy i  narastał od dłuższego 
czasu. Zwrócono uwagę na brak 
realnego nadzoru nad Kolegium 
Sędziów, co prowadziło do dopusz-
czania do spotkań osób bez prze-
szkolenia i  uprawnień, na chaos 
organizacyjny w  rozgrywkach, 
w których nie przestrzegano regula-
minów, oraz na poważne konflikty 
personalne dzielące środowisko 
i  uniemożliwiające jakiekolwiek 
działania naprawcze. Raport pod-
kreśla również, że dotychczasowe 
władze nie wykazywały woli roz-
wiązania narastających proble-
mów, choć docierało do nich wiele 
sygnałów zarówno od klubów, jak 
i od sędziów.

W tej sytuacji Małopolski Zwią-
zek Piłki Nożnej uznał, że jedynym 
możliwym rozwiązaniem jest na-
tychmiastowe zawieszenie władz 
podokręgu. Funkcjonowanie jed-
nostki przejął zarząd komisarycz-

ny, który ma zapewnić stabilność 
organizacyjną i  finansową, przygo-
tować i  wdrożyć plan naprawczy 
oraz odbudować zaufanie klubów 
i  środowiska sędziowskiego. Jed-
nym z  jego zadań będzie również 
organizacja nowych wyborów władz 
Podokręgu Olkusz, które mają zostać 
przeprowadzone w  sposób w  pełni 
przejrzysty i pod nadzorem Komisji 
Rewizyjnej MZPN.

Decyzja o  zawieszeniu władz 
to jeden z  najpoważniejszych kro-
ków, na jakie może zdecydować się 
związek wojewódzki. Dla olkuskie-
go środowiska piłkarskiego może 
to jednak oznaczać początek powro-
tu do normalności. Wiele wskazuje 
na to, że dopiero teraz pojawiła się 
realna szansa na odbudowę struk-
tur, które od lat borykały się z  na-
rastającymi problemami. Związek 
deklaruje, że dołoży starań, aby Po-
dokręg Olkusz znów funkcjonował 
w sposób zgodny z zasadami, jakie 
powinny obowiązywać w organiza-
cji sportowej – rzetelny, przejrzysty 
i  wolny od nieprawidłowości. Czy 
tak się stanie? – O tym przekonamy 
się w przyszłości.

Władze olkuskiego podokręgu zawieszone: 
MZPN wprowadza komisaryczny zarząd

Przemoc to jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie 
lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną 
lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby 
doznającej przemocy domowej, w szczególności narażające tę 
osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 
naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym 
seksualną, powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psy-
chicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie lub krzywdę, ogranicza-
jące lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych, 
lub możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finan-
sowej, istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające 
u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podej-
mowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Przemoc, 
choć często kojarzy się z sytuacjami dziejącymi się za zamkniętymi 
drzwiami, jest poważnym problemem dotykającym całe lokalne-
społeczności. Może przybierać różne formy - od psychicznego znę-
cania się i manipulacji, przez przemoc ekonomiczną, aż po agresję 
fizyczną. Wbrew powszechnym mitom ofiarą może stać się każdy, 
niezależnie od wieku, płci czy statusu społecznego.
Stosujący przemoc domową wykorzystuje przewagę fizyczną, 
psychiczną lub ekonomiczną (także połączenie takich przewag) nad 
osobą doznającą przemocy.
FORMY PRZEMOCY
● Przemoc fizyczna – polega na różnej gamie form zachowania 

o różnym stopniu nasilenia np. wymierzaniu policzków, biciu, 
kopaniu itp, 

● Przemoc seksualna- zmuszanie do określonych zachowań i kon-
taktów seksualnych (gwałt, zmuszanie do oglądania filmów, zdjęć 
pornograficznych itd.),

● Przemoc psychiczna – słowne lub niewerbalne groźby użycia 
przemocy wobec osoby lub tego, co do niej należy, ten rodzaj 
przemocy przejawia się m.in. w zastraszaniu, poniżaniu, ubliżaniu, 
szantażowaniu itp,

● Przemoc ekonomiczna/materialna – odmawianie lub ograniczanie 
dostępu do wspólnych środków finansowych lub odbieranie zarobio-
nych pieniędzy, uniemożliwiania bądź ograniczanie podjęcia pracy 
zarobkowej ale również niszczenie przedmiotów,

● Cyberprzemoc.
RODZAJE PRZEMOCY:
● Przemoc gorąca – charakteryzuje się agresją słowną i fizyczną, 

związana jest z odreagowywaniem emocji na osobach najbliższych;
● Przemoc chłodna – jest pozbawiona gwałtownych wybuchów, 

emocji, przypomina raczej realizację z góry zaplanowanego 
scenariusza, często stosowana w imię fałszywie pojmowanych 
„wyższych celów” np. konsekwentnego wychowywania dziecka.

KRYTERIA PRZEMOCY DOMOWEJ
Intencjonalność – działania osoby stosującej przemoc domową nie 
są przypadkowe. Intencjonalność nie musi oznaczać celowego krzyw-
dzenia bliskich i zadawania im bólu. Osoba stosująca przemoc dąży 

do uzyskania pełnej kontroli i władzy nad osobą doznającą przemocy, 
do jej bezwzględnego posłuszeństwa. Jest przekonana, że wie co jest 
dobre dla pozostałych członków rodziny, a w związku z tym posiada 
wyłączne prawo podejmować decyzje, ustalać zasady życia w rodzinie 
– pozostali muszą się podporządkować.
Dysproporcja siły – nie chodzi tu jedynie o różnicę sił fizycznych, ale 
także przewagę związaną z pozycją społeczną, odpornością psy-
chiczną, statusem materialnym itp. W związku opartym na przemocy 
jeden z partnerów czuje się silniejszy, a drugi – słabszy. W wyniku kolej-
nych aktów przemocy różnica sił coraz bardziej się pogłębia, osoba do-
znająca przemocy staje się coraz bardziej bezradna, a osoba stosująca 
przemoc – coraz bardziej silna i bezkarna.
Naruszanie godności i praw – osoba stosująca przemoc domową 
narusza godność osoby doznającej przemocy, poniża ją, ośmiesza, 
pozbawia wszelkich praw (np. do kontaktów z rodziną, godziwych 
warunków życia, itp.)
Powodowanie cierpienia i szkód – osoby doznające przemocy 
doznają zarówno szkód fizycznych jak i psychicznych. W wyni-
ku wieloletniej przemocy domowej mogą dojść do przekonania, 
że zasługują na takie traktowanie.
SYGNAŁY ALARMOWE
Przemoc często pozostaje ukryta, a ofiary niechętnie o niej mówią. 
Warto zwracać uwagę na sygnały, takie jak:
● widoczne obrażenia (siniaki, zadrapania),
● izolowanie się od rodziny i znajomych,
● nagła zmiana zachowania, lękliwość, depresja,
● problemy finansowe, trudności w dysponowaniu własnymi pieniędzmi.
Ochrona osoby doznającej przemocy domowej
Przemoc domowa jest bardzo negatywnym zjawiskiem patologii spo-
łecznej i nie należy tego bagatelizować. Osoby doświadczające agresji 
oraz przemocy domowej często izolują się z tym problemem i bywa, 
że latami skrywają tę wstydliwą dla nich, niekiedy też groźną i niebez-
pieczną „tajemnicę”, dając tym samym przyzwolenie na to, aby spraw-
ca przemocy czuł się bezkarnie. Są jednak środki oraz instrumenty 
prawne na przerwanie domowej. Osoba doznająca przemocy domo-
wej ma prawo do ochrony prawnej, w tym uzyskania zakazu zbliżania 
się przez osobę stosująca przemoc. Może liczyć na pomoc instytucji 
państwowych oraz organizacji pozarządowych, w tym schronienia 
w ośrodkach pomocy. Przysługuje jej prawo do pełnej anonimowości 
i ochrony jej danych osobowych. Wsparcie psychologiczne i prawne 
to kluczowe elementy w procesie dochodzenia sprawiedliwości. Oso-
by doznające przemocy mogą ubiegać się o odszkodowania za do-
znane krzywdy. Dzięki możliwości wydania przez policjanta podczas 
realizowanych czynności nakazu natychmiastowego opuszczenia 
mieszkania i zakazu zbliżania się do niego – osoba stosująca przemoc 
dostaje czytelny sygnał, że jego/jej zachowanie jest nieakceptowalne 
i sprzeczne z prawem. Wydane nakazy lub zakazy służą zapewnieniu 
bezpieczeństwa osobie, która doznaje przemocy domowej. Te środki 
mają dać nie tylko ochronę przed dalszą przemocą, ale też wzbudzić 
świadomość sprawcy przemocy o nieuchronności odpowiedzialności.
Kogo chroni ustawa o przeciwdziałaniu domowej:
● wstępnych i zstępnych oraz ich małżonków, rodzeństwo oraz ich 

wstępnych, zstępnych i ich małżonków,
● osobę pozostającą w stosunku przysposobienia i jej małżonka 

oraz ich wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków,
● osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości we wspólnym 

pożyciu oraz jej wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, 
● osobę wspólnie zamieszkującą i gospodarującą oraz jej wstęp-

nych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków,
● osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości w trwałej relacji 

uczuciowej lub fizycznej niezależnie od wspólnego zamieszkiwania 
i gospodarowania, 

● małoletniego, wobec którego jest stosowana przemoc domowa 
lub który jest świadkiem przemocy domowej wobec innych osób.

Gdzie szukać pomocy? Nie jesteś sam!

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 
„Niebieska Linia” prowadzi bezpłatny, całodobowy telefon dla osób 
doznających przemocy domowej i świadków przemocy 800 12 00 02. 
Działa także poradnia e-mailowa: niebieskalinia@niebieskalinia.info. 
Ponadto w poniedziałki w godz. 13.00 - 15.00 można także skon-
sultować się z psychologiem, korzystając z komunikatora Skype 
(pogotowie.niebieska.linia). Z pomocy z wykorzystaniem Skype mogą 
również korzystać także osoby, posługujące się językiem migowym.
Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży 116 111, prowadzony przez 
Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. Dzwoniąc pod 116 111, młodzi 
ludzie znajdą wsparcie przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu.
Lokalne placówki i instytucje udzielające 
pomocy ofiarom przemocy domowej:
● Ośrodek Pomocy Społecznej w Olkuszu, Al. 1000-lecia 15c,
● Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej,
● Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 32 6413212
● Punkt Informacji Wsparcia i Pomocy dla Osób Dotkniętych 

Przemocą Domowej, zarówno dla osób pokrzywdzonych w wyni-
ku przemocy domowej, jak i osób stosujących przemoc. 
W Punkcie dyżurują specjaliści: prawnik i psycholog.
Tu uzyskasz bezpłatne:

- konsultacje i porady psychologiczne i prawne,
- wsparcie psychologiczne,
- wiedzę na temat zjawiska przemocy domowej,
- informacje na temat placówek udzielających pomocy osobom 

krzywdzonym,
- możliwości uzyskania pomocy przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej.
Dyżury w Punkcie odbywają się dwa razy w tygodniu: w każdy 
wtorek - dyżur prawnika oraz każdy czwartek - dyżur psychologa, 
w godzinach popołudniowych: 15.00 – 17.00

● Telefon zaufania - Bezpłatna infolinia 800 17 00 77, czynny 
w godzinach pracy Ośrodka

● Nowy Szpital w Olkuszu Al. 1000-lecia 13 TEL. 41 240 1200
● Poradnia Leczenia Uzależnień w Olkuszu Al. 1000-lecia 13 

TEL. 41 240 1375 / 41 240 0000 / 41 240 1200
● Punkt Interwencji Kryzysowej w PCPR w Olkuszu ul. Piłsudskiego 21 

TEL. 32 6433941
● Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu ul. J. P. II 32 

TEL. 47 83 25 200 / 47 83 25 242 lub 112
● Prokuratura Rejonowa w Olkuszu ul. Fr. Nullo 6 TEL. 32 6450007
● Sąd Rejonowy w Olkuszu ul. K. K. Wielkiego 45 TEL. 32 6261145
ODPOWIEDZIALNOŚĆ!!!
Jako mieszkańcy, mamy wpływ na to, co dzieje się 
w naszej społeczności.
● Reaguj: Jeśli jesteś świadkiem przemocy, nie bądź obojętny. 

Wiele osób, które doświadcza przemocy, boi się prosić o pomoc.
● Edukuj: Rozmawiajmy z dziećmi i młodzieżą o tym, czym jest 

szacunek i jak rozpoznać zdrowe relacje.
● Wspieraj lokalne inicjatywy: Poszukaj w swojej okolicy 

organizacji, które działają na rzecz ofiar przemocy, i dowiedz się, 
jak możesz pomóc.

Przemoc to nie tylko problem ofiary i sprawcy. To problem całej społecz-
ności, która powinna być wrażliwa i gotowa do działania. Niech nasza 
gmina będzie miejscem, gdzie każdy może czuć się bezpiecznie.

ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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Radni Rady Miejskiej w  Ol-
kuszu Piotr Grabarczyk i  Tomasz 
Babiuch złożyli w Urzędzie Miasta 
i Gminy Olkusz wniosek dotyczący 
utworzenia „Alei Gwiazd Olku-
skiego Sportu” na terenie stadionu 
MOSiR OSW „Czarna Góra”. Jak pod-
kreślają, Olkusz może poszczycić 
się bogatą historią sportową, której 
bohaterowie zasługują na trwałe 
i godne upamiętnienie. Złożona pro-
pozycja ma być pierwszym krokiem 
do stworzenia miejsca, które uho-
noruje wybitnych sportowców oraz 
trenerów związanych z miastem.

W swoim wniosku radni wska-
zują, że wiele osób, które przez 
dekady budowały olkuski sport, 
odeszło już na zawsze, pozostawiając 
po sobie dorobek, bez którego trudno 
wyobrazić sobie lokalne środowisko 
sportowe. Pomysł zakłada umiesz-
czenie tablic pamiątkowych wzdłuż 
głównego wejścia na trybunę stadio-
nu – w miejscu widocznym i często 
odwiedzanym przez mieszkańców.

Do „Alei Gwiazd” radni propo-
nują włączyć osoby, które odegrały 
kluczową rolę w rozwoju lokalnych 
dyscyplin. To m.in. Czesława Men-
tlewicz – utytułowana lekkoatletka, 
reprezentantka Polski i wieloletnia 
trenerka młodzieży, która wychowała 
wielu medalistów; Kazimierz Che-

chelski – nauczyciel, trener lekkiej 
atletyki i  wieloletni działacz KS 
Olkusz, twórca znanej sekcji lekkiej 
atletyki oraz wychowawca licz-
nych pokoleń sportowców; Janusz 
Mańko – piłkarz i  trener związany 
z KS Olkusz, ceniony szkoleniowiec 
i  promotor sportu wśród młodzie-
ży; Grzegorz Haberka – zawodnik 
i  trener klubów z  terenu powiatu 
olkuskiego, którego praca miała duży 
wpływ na rozwój kolejnych generacji 
sportowców; Roman Nowosad – jed-
na z  najważniejszych postaci olku-
skiej piłki ręcznej, współtwórca SPR 
Olkusz; Leszek Litarski – zawodnik, 
sędzia i  szkoleniowiec, który przez 

lata współtworzył sukcesy olkuskiej 
piłki ręcznej; oraz Stefania i Zdzisław 
Gregorscy – doskonale znani twórcy 
olkuskiej szkoły akrobatyki sporto-
wej, której zawodnicy przez wiele lat 
odnosili sukcesy na arenie krajowej.

Radni podkreślają, że to je-
dynie pierwsze nazwiska, a  lista 
w przyszłości może się rozszerzyć 
o  kolejne zasłużone osoby. Propo-
zycja utworzenia „Alei Gwiazd” po-
jawia się w momencie, gdy olkuski 
ośrodek sportowy przeszedł jedne 
z największych zmian w swojej hi-
storii. Jeszcze kilka lat temu kom-
pleks na Czarnej Górze nie zachęcał 
do wizyt. Sytuację diametralnie od-

mieniła rewitalizacja, dzięki której 
teren odzyskał zupełnie nowe życie. 
Powstały ścieżki pieszo-rowero-
we, altany, plac zabaw, siłownia 
plenerowa oraz największa tężnia 
solankowa w  regionie. Zmoderni-
zowano także boiska piłkarskie, 
korty tenisowe i basen, co znacząco 
podniosło atrakcyjność całego 
kompleksu. Jednym z kluczowych 
etapów inwestycji była również 
budowa nowoczesnej hali sporto-
wej, przystosowanej do organizacji 
wydarzeń z wielu dyscyplin – od cu-
rlingu, przez sporty walki, po jazdę 
na rolkach. Obiekt wyposażono 
w fotowoltaikę, system monitorin-
gu i energooszczędne oświetlenie, 
a  oddany został do użytku pod 
koniec ubiegłego roku.

Nowa „Aleja Gwiazd” mogłaby 
stać się naturalnym uzupełnieniem 
odnowionego ośrodka – miejscem 
łączącym sportową tradycję z nowo-
czesną infrastrukturą oraz kolejną 
atrakcją, z której korzystać będą za-
równo mieszkańcy, jak i goście spoza 
miasta. Wniosek trafił do Przewod-
niczącego Rady Miejskiej i zostanie 
skierowany do dalszego procedowania 
w ramach miejskich struktur. Jeśli ini-
cjatywa spotka się z aprobatą radnych 
i władz miasta, Olkusz może zyskać 
wyjątkową przestrzeń celebrującą lo-
kalnych mistrzów sportu i ich dorobek.

Radni wnioskują o utworzenie 
„Alei Gwiazd Olkuskiego 
Sportu” na Czarnej Górze

BOLESŁAW
A.N.Q.A. Fot. pixabay.com

W gminie Bolesław rozpo-
czyna się duża modernizacja 
oświetlenia ulicznego. Jeszcze 
w listopadzie na lokalnych drogach 
pojawią się nowe, energooszczędne 
lampy LED, które zastąpią wysłu-
żone, sodowe oprawy. To efekt roz-
mów prowadzonych przez wójta 
gminy z przedstawicielami spółki 
Tauron Nowe Technologie SA

Nowe oświetlenie ma nie tylko 
zużywać mniej energii, ale też świe-
cić dłużej i  bardziej równomiernie. 
Jak podkreślają samorządowcy, wy-
miana opraw przełoży się na niższe 
koszty utrzymania całej infrastruk-
tury oraz poprawę widoczności 
na drogach – a więc i bezpieczeństwa 
kierowców oraz pieszych. Plan za-
kłada zastąpienie blisko 700 opraw 
na ulicach wszystkich sołectw. Prace 
wystartują w  Bolesławiu, Podlipiu 
i Laskach. Z uwagi na skalę przedsię-
wzięcia modernizacja potrwa kilka 
tygodni i  obejmie zarówno drogi 
gminne, jak i te będące w zarządzie 
innych instytucji.

Nie jest to pierwsza taka inwe-
stycja w  gminie. Pod koniec 2022 
roku, dzięki wcześniejszym uzgod-
nieniom z  Tauronem, wymieniono 
50 lamp na ulicy Głównej w  Bole-
sławiu. Oprawy LED działają także 
od kilku lat na ulicach Laskowskiej 
i Bolesławskiej – zostały zamontowa-

ne podczas przebudowy prowadzonej 
przez Zarząd Drogowy w Olkuszu.

Władze samorządu podkreślają, 
że obecnie realizowane prace nie 
są częścią programu „Rozświe-
tlamy Polskę”. Choć gmina Bole-
sław w 2023 roku otrzymała ponad 
1,1 mln zł na modernizację oświe-
tlenia, to z  uwagi na niekorzystne 
i nienegocjowalne warunki umowy 
przetarg ogłoszony w  2024 roku 
został unieważniony, a udział w pro-
gramie – ostatecznie odrzucony.

Jak informuje Urząd Gminy, 
to właśnie prowadzone w ostatnich 
miesiącach rozmowy z Tauron Nowe 
Technologie pozwoliły wypracować 
rozwiązanie, dzięki któremu w naj-
bliższym czasie całe oświetlenie ulicz-
ne w  gminie zostanie wymienione 
na LED-owe. Jeśli harmonogram nie 

ulegnie zmianie, wkrótce wszystkie 
miejscowości w gminie zyskają nowo-
czesne, energooszczędne oświetlenie.

Warto również przypomnieć, 
że wymiana opraw ulicznych to kolej-
ny etap współpracy gminy Bolesław 
z  Grupą Tauron. W  ubiegłym roku 
zakończona została duża inwestycja 
związana z modernizacją i rozbudową 
sieci elektroenergetycznych średnie-
go i  niskiego napięcia w  centrum 
miejscowości. Roboty objęły m.in. 
odcinek wzdłuż ulicy Głównej – 
od DK94, w rejonie kopalni „Pomo-
rzany”, aż do Szkoły Podstawowej 
w Bolesławiu. Celem inwestycji była 
poprawa jakości zasilania dla miesz-
kańców oraz stworzenie warunków 
do rozwoju przyszłych terenów inwe-
stycyjnych i usługowych.

Gmina Bolesław stawia 
na LED-y: rusza wymiana 
kilkuset ulicznych opraw

Alarm w  Urzędzie Skarbowym 
wybuchł w poniedziałek, 17 listopa-
da 2025 roku, około godziny 11:30. 
Na miejsce wysłano straż pożarną, 
policję oraz specjalistyczną grupę ra-
townictwa chemiczno-ekologicznego 
z Krakowa. Z budynku wyprowadzono 
wszystkich pracowników oraz osoby 
przebywające w środku – w sumie 85 
osób. Równolegle podobna przesyłka 
trafiła do Powiatowego Inspekto-
ratu Nadzoru Budowlanego, choć 
tam sytuację oceniono inaczej i nie 
przeprowadzono ewakuacji. W  obu 
miejscach strażacy sprawdzili za-
wartość pakunków i – jak poinformo-
wano – nie stwierdzono zagrożenia 
ani chemicznego, ani radiacyjnego. 
Działania zakończono po godzinie 15. 
Okoliczności zdarzenia bada policja.

Choć poniedziałkowy alarm wy-
wołał niemałe poruszenie, nie był 
to pierwszy taki przypadek w ostat-
nich miesiącach. W sierpniu służby 
interweniowały po tym, jak w  Pro-
kuraturze Rejonowej odnaleziono 
paczkę o niejasnej zawartości. Wtedy 
również na miejscu pracowali strażacy, 
policjanci i chemicy, a ulice w centrum 
miasta zostały czasowo zablokowa-
ne. Trzy osoby, które miały kontakt 
z  przesyłką, odizolowano do czasu 
wyjaśnienia sprawy.

Podejrzane przesyłki, alarmy 
bombowe i fałszywe zgłoszenia to pro-
blem, z  którym lokalne instytucje 
mierzyły się wielokrotnie. W  2016 
roku fala anonimowych maili o pod-
łożonych ładunkach wybuchowych 
sparaliżowała pracę urzędów w całym 
kraju, w  tym również w  Olkuszu. 
Zgłoszenia dotyczyły m.in. skarbów-
ki, sądu, prokuratury, urzędu miasta 
czy ARiMR. Setki osób zostało zmu-
szonych, by opuścić miejsca pracy, 
a  służby – każdorazowo zgodnie 
z procedurami – sprawdzały budynki.

Jeszcze wcześniejszy incydent 
z 2014 roku również dotyczył Urzędu 
Skarbowego w  Olkuszu. Wówczas 

anonimowy mail informował o bom-
bie mającej eksplodować przed połu-
dniem. Ewakuowano ponad 80 osób, 
a na miejscu pracowali pirotechnicy, 
strażacy, policja i  ratownicy. Krótko 
później podobne zgłoszenie trafiło 
także do prokuratury. Wszystkie tamte 
alarmy okazały się fałszywe, ale – jak 
podkreślają służby – w takich przypad-
kach nie ma miejsca na ryzyko.

Obecny incydent w Olkuszu zbiegł 
się w czasie z wydarzeniami krajowy-
mi, które wstrząsnęły opinią publiczną. 
W niedzielę na trasie Warszawa–Lu-
blin doszło do zniszczenia fragmentu 
torowiska w wyniku eksplozji ładunku 
wybuchowego. Premier i szef PKP PLK 
potwierdzili, że był to akt dywersji wy-
mierzony w infrastrukturę kolejową. 
Jak poinformował rząd, w  miniony 
weekend mogło dojść nawet do dwóch 
takich zdarzeń. Służby prowadzą śledz-
twa, a minister spraw wewnętrznych 
nie ukrywa, że najbardziej prawdo-
podobny jest udział zewnętrznych 
podmiotów, w tym rosyjskich służb 
odpowiedzialnych za wcześniejsze 
działania sabotażowe w Europie.

Choć zdarzenia na kolei i podej-
rzane przesyłki w Olkuszu nie są ze so-
bą formalnie powiązane, ich zbieżność 
czasowa ponownie przypomina o ko-
nieczności zachowania szczególnej 
ostrożności oraz niebagatelizowania 
żadnych niepokojących sygnałów.

 
uprawnieniami do emisji (Funduszu Modernizacyjnego)

GMINA OLKUSZ JEST OPERATOREM 
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

Na terenie Miasta i Gminy Olkusz jedynym oficjalnym operatorem 
Programu Czyste Powietrze jest Gmina Olkusz.

Zadaniem operatora jest pomoc mieszkańcom w całym procesie uzyskania dofi-
nansowania z Programu „Czyste Powietrze”– od momentu podjęcia decyzji o re-
alizacji inwestycji, przez cały proces inwestycyjny, aż do zakończenia projektu 
i rozliczenia dotacji.

Kiedy współpraca z operatorem jest obowiązkowa?
● Jeśli starasz się o prefinansowanie (zaliczkę).
● Jeśli ubiegasz się o najwyższy poziom dofinansowania.

Jeśli ubiegasz się o podwyższony lub podstawowy poziom dofinansowania, wnio-
sek możesz złożyć samodzielnie lub za pośrednictwem Punktu Konsultacyjno-In-
formacyjnego Programu „Czyste Powietrze” w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu.

Dofinansowanie możesz uzyskać na:
● wymianę nieefektywnego źródła ciepła na: pompę ciepła, kocioł na pellet drzewny 

o podwyższonym standardzie, kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym stan-
dardzie, ogrzewanie elektryczne, sieć ciepłowniczą wraz z instalacją CO i CWU, 
w tym kolektory słoneczne;

● ocieplenie domu: ocieplenia stropów, poddaszy, ścian;
● nową stolarkę: okna, drzwi, bramę garażową;
● wykonanie audytu energetycznego, świadectwa charakterystyki energetycznej, 

niezbędnej dokumentacji projektowej, badań i ekspertyz.

Punkt Konsultacyjno – Informacyjny Programu „Czyste Powietrze”
Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu

Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Komunalnymi - Pokój 326
32 6260176

v.szotek@umig.olkusz.pl, m.noworyta@umig.olkusz.pl

ciąg dalszy ze str. 1

„Alarm w Olkuszu...”

OGŁOSZENIE PŁATNE
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POWIAT
Stowarzyszenie „Res Sacra Miser” 

Świąteczna zbiórka żywno-
ści odbędzie się w  dniach 28-29 
listopada 2025 roku, jest to jedna 
z  kluczowych akcji organizowa-
nych przez Stowarzyszenie Dobro-
czynne „Res Sacra Miser” wspólnie 
z Krakowskim Bankiem Żywności. 
W tym czasie w sklepach na terenie 
całej Polski pojawią się specjalne 
kosze, do których można wrzucać 
artykuły spożywcze o długim ter-
minie przydatności do spożycia.

Co można przekazać? Produkty 
o długim terminie ważności, np. cukier, 

olej, konserwy, przetwory owocowe 
i warzywne, bakalie czy słodycze.

Jak można pomóc? Przekazując 
produkty spożywcze do specjalnych 
koszy w sklepach.

Wolontariusze pomogą zbierać 
żywność w sklepach, wspierać akcję 
informacyjną i  tworzyć świąteczne 
dobro tam, gdzie jest najbardziej 
potrzebne. Będą to uczniowie ze Szkol-
nych Kół Wolontariatu działających 
przy olkuskich szkołach: Zespole Szkół 
Nr 1, Zespole Szkół Nr 3, Zespole Szkół 
Nr 4, I Liceum Ogólnokształcącym, II 
Liceum Ogólnokształcącym, IV Liceum 
Ogólnokształcącym. W zbiórce wezmą 
także udział wolontariusze z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Zederma-

nie, z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Chechle, z Zespołu Szkół w Wolbro-
miu. W sumie w akcji weźmie udział 
250 wolontariuszy wraz z opiekunami. 

To oni będą dyżurować przy specjalnie 
oznakowanych koszach, gdzie kupują-
cy będą mogli zostawić zakupy.

Oto lista sklepów, w których bę-
dzie można podarować potrzebującym 
żywność na święta: PSS Społem - sklep 
Supersam; PSS „Społem” Delikatesy, 
PSS „Społem” Pod Stylową, PSS „Spo-
łem” Smak – przy ul. Króla Kazimie-
rza Wielkiego w Olkuszu, wszystkie 
„Biedronki” w  Olkuszu, „Lidl” przy 
ul. Sławkowskiej i ul. Jana Pawła II 
w Olkuszu, „Lewiatan” przy ul. 1000-le-
cia oraz „Stokrotka” przy ul. Krasińskie-
go w Olkuszu. Sklep „Dino” w Osieku, 
„Biedronka” w  Chechle oraz „Lidl” 
w Wolbromiu przy ul. Miechowskiej 
i „Biedronka” przy Szosie Olkuskiej. 

Świąteczna zbiórka 
żywności przed nami

1. Minimalny miesięczny czynsz najmu za lokale będące przedmiotem przetargu nie może być mniejszy niż:

● 10 zł (netto) – dla lokali: nr 1, nr 2, nr 3

● 5 zł (netto) – dla lokali: nr 4, nr 5, nr 6, nr 7
Czynsz najmu przedmiotowych lokali zostanie powiększony o należny podatek Vat w wysokości 23%. Ponadto, 
najemca będzie zobowiązany do ponoszenia opłat za zużyte media dostarczane do lokalu, usuwanie śmieci 
oraz obciążenia publicznoprawne wynikające z odrębnych przepisów związane z wynajmowanym lokalem, w tym 
podatek od nieruchomości.

2. Stawka miesięcznego czynszu będzie podlegać corocznej waloryzacji w oparciu o wskaźnik średniorocznego 
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa GUS.

3. W celu zabezpieczenia roszczeń z tytułu najmu lokalu przysługujących Właścicielowi w dniu opróżnienia, 
przyszły Najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji w wysokości dwukrotnej wartości miesięcznego 
czynszu brutto osiągniętego w wyniku przetargu.

4. Składana pisemna oferta na najem lokalu będącego przedmiotem przetargu powinna zawierać:
a) Imię i nazwisko oraz adres Oferenta lub pełne dane Firmy składającej ofertę.

ad 1.) W przypadku osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej - imię i nazwisko oferenta 
oraz adres zamieszkania.

ad 2.) W przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą - pełna nazwa firmy 
przedsiębiorcy podana w CEiDG, adres siedziby działalności gospodarczej, NIP i REGON.

ad 3.) W przypadku osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej - 
pełna nazwa podmiotu składającego ofertę, adres siedziby podmiotu, NIP i REGON.

b) Datę sporządzenia oferty oraz określenie sposobu wykorzystania lokalu (rodzaj prowadzonej działalności). 
W zawieranej umowie brak prowadzenia zadeklarowanej działalności w wynajmowanym lokalu będzie 
stanowił podstawę do wypowiedzenia umowy najmu przez wynajmującego.

c) Proponowaną stawkę czynszu najmu netto za 1 m2 powierzchni lokalu, podaną liczbowo i słownie.
d) Pisemne oświadczenie składającego ofertę że:

● Zapoznał się ze stanem technicznym lokalu, dokonał jego oględzin i nie wnosi w tym zakresie żadnych 
uwag, a zaoferowana stawka czynszu najmu uwzględnia stan techniczny lokalu.

● Zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń.

● Zawrze umowę najmu na czas nieokreślony i odbierze lokal do użytkowania w terminie siedmiu dni od daty 
otrzymania powiadomienia o wyborze jego oferty, zgodnie z danymi wg. pkt 4a i 4d.

● Dokona wpłaty kaucji przed dniem podpisania umowy najmu.
5. Oferty w zaklejonej kopercie z napisem: „Przetarg – lokal położony przy ul. …………” należy składać w sekretariacie 

w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Bukownie, ul. Kolejowa 16 pon. 8.00 - 16.00, wt.-pt. 7.00 - 15.00, 
w terminie do dnia 08.12.2025 r. W przypadku złożenia oferty za pośrednictwem Poczty Polskiej S. A. datą 
złożenia oferty będzie data wpływu do tut. Urzędu. O rozstrzygnięciu przetargu każdy z Oferentów zostanie 
poinformowany pisemnie.

6. Informacji dot. przetargu udziela: Referat Gospodarki Lokalowej i Organizacji Transportu Lokalnego Urzędu Miejskiego, 
w godzinach pracy Urzędu - tel. (32) 626-18-40 oraz:

● dla lokalu nr 1 do 5 – Spółdzielnia Mieszkaniowa „Buczyna” w Bukownie, w godzinach pracy, tj. pon. – pt. 
7.00 – 15.00 w zakresie stanu technicznego i możliwości oględzin lokalu tel. (32) 642-15-65, (32) 642-15-81.

● dla lokalu nr 6 i 7 – Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Bukownie, w godzinach pracy, tj. pon. – pt. 6.00 – 14.00 
w zakresie stanu technicznego i możliwości oględzin lokalu tel. (32) 642-16-12, (32) 642-12-04.

7. Każdy z Oferentów może złożyć w nin. przetargu wyłącznie jedną ofertę.
8. W przetargu nie mogą uczestniczyć Oferenci:

- posiadający zadłużenie z tytułu najmu lokalu użytkowego niestanowiącego przedmiotu odrębnej własności 
z zasobu nieruchomości miasta Bukowno.

- zajmujący lokal użytkowy niestanowiący przedmiotu odrębnej własności z zasobu nieruchomości 
miasta Bukowno bez tytułu prawnego.

9. Zastrzega się, że w lokalach użytkowych będących przedmiotem postępowania przetargowego nie może być 
wykonywana działalność określona w ustawie z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2025. poz. 595) 
z wyłączeniemgier liczbowych oraz loterii pieniężnych.

10. Zastrzega się prawo odwołania przetargu, jak również zamknięcia przetargu bez dokonania wyboru ofert.

Burmistrz Miasta Bukowno
ogłasza przetarg na wynajem wolnych lokali użytkowych,

będących własnością Gminy Bukowno, położonych:

Burmistrz Miasta Bukowno
 (-) Marcin Cockiewicz

1) przy ul. Wyzwolenia 5/Ł o powierzchni 113,71 m2 - lokal nr 1
2) przy ul. Nowej 1/J o powierzchni 25,43 m2 - lokal nr 2
3) przy ul. Nowej 1/B o powierzchni 54,31 m2 - lokal nr 3
4) przy ul. Wyzwolenia 5/P o powierzchni 71,99 m2 - lokal nr 4
5) przy ul. Wyzwolenia 5/B o powierzchni 15,42 m2 - lokal nr 5
6) przy ul. Zwycięstwa - pasaż o powierzchni 44,91 m2 - lokal nr 6
7) przy ul. Zwycięstwa - pasaż o powierzchni 18,60 m2 - lokal nr 7

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
O I PRZETARGU PISEMNYM NIEOGRANICZONYM 

NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI 
WÓJT GMINY BOLESŁAW

informuje,
że na stronie internetowej Urzędu Gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

ww. Urzędu i na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy, zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie 
o organizowanym I przetargu pisemnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Bolesławiu, 
o pow. 0,7326 ha, oznaczona jako działka nr 338/12, uregulowana w KW Nr KR1O/00085881/2.

Cena wywoławcza nieruchomości: 508.150,00 zł, w tym;
- część produkcyjna/usługowa (C1): 405.000,00 zł netto + 23% VAT = 498.150,00 zł brutto
- część rolna (C2): 10.000,00 zł (zwolnienie z VAT).

Pisemne oferty w zamkniętych kopertach opatrzonych napisem „Przetarg – Bolesław działka nr 338/12”, 
należy składać w Sekretariacie Urzędu Gminy Bolesław, pok. nr 15, do dnia 13 stycznia 2026r., do godz. 1500,

Pisemna oferta powinna zawierać:
a. imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli oferentem 

jest osoba prawna lub inny podmiot,
b. datę sporządzenia oferty,
c. oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki 

bez zastrzeżeń,
d. oferowaną cenę i sposób jej zapłaty,
e. kopię dowodu wniesienia wadium i wskazanie sposobu zwrotu wadium w przypadku nie 

wygrania przetargu (w przypadku wniesienia wadium w pieniądzu należy podać nr rachunku 
bankowego oferenta).

Oferowana cena (łączna i za poszczególne części) powinna być wyższa od ceny wywoławczej. Wzór 
oferty dostępny na stronie internetowej: www.gminaboleslaw.pl, Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Bolesław oraz w siedzibie Urzędu Gminy w pokoju nr 6.

Osoby pozostające w związku małżeńskim (nieposiadające umowy o rozdzielności majątkowej) obydwie 
przystępują do przetargu. Ogłoszenie dostępne na stronie internetowej: www.gminaboleslaw.pl, Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bolesław, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław: 
ul. Główna 58, 32 – 329 Bolesław oraz na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy Bolesław.

Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 50.000,00 zł w pieniądzu, 
przelewem na rachunek bankowy, w terminie najpóźniej do dnia 13.01.2026r.

Nr konta bankowego – Bank Pekao SA 68 1240 4748 1111 0000 4877 8530.
Przetarg odbędzie się w dniu 16 stycznia 2026r. godz.1000 w siedzibie Urzędu Gminy, pok. nr 22.

Dodatkowe informacje można uzyskać w UG pok. nr 6, telefon 32-6424501 wew. 227.

OGŁOSZENIA PŁATNE
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OLKUSZ
A.N.Q.A.

Choć hulajnogi elektryczne 
na dobre wpisały się w  krajobraz 
Olkusza, to wciąż nie wszyscy 
korzystają z nich tak, jak nakazują 
przepisy i  zdrowy rozsądek. Naj-
nowszy przykład mógłby posłużyć 
za podręcznikowy dowód na to, 
że część użytkowników traktuje te 
urządzenia jak zabawki, a nie jak 
pełnoprawne pojazdy. W miniony 
poniedziałek 41-letnia mieszkan-
ka miasta, mając w  organizmie 
niemal trzy promile alkoholu, 
wsiadła na hulajnogę i zjeżdżając 
z chodnika, uderzyła w tył jadące-
go samochodu. Funkcjonariusze, 
którzy pojawili się na miejscu 
zdarzenia, natychmiast wyczuli 
od niej woń alkoholu, a przeprowa-
dzone badanie tylko potwierdziło 
ich przypuszczenia.

To kolejna sytuacja przypomina-
jąca, że hulajnoga – lekka, składana 
i zawsze „pod ręką” – w świetle prawa 
jest pojazdem. A to oznacza obowiązek 
zachowania trzeźwości, przestrzegania 
pierwszeństwa, ustępowania pieszym 
i dostosowywania prędkości do wa-
runków otoczenia. Policja podkreśla, 
że jazda po użyciu alkoholu (od 0,2 
do 0,5 promila) wiąże się z mandatem 

w wysokości tysiąca złotych, natomiast 
jazda w stanie nietrzeźwości (powyżej 
0,5 promila) – aż dwóch i pół tysiąca 
złotych, a w niektórych przypadkach 
nawet karą aresztu. Praktyka pokazuje 
jednak, że część użytkowników zdaje 
się traktować hulajnogi jako strefę 
„poza prawem”, co regularnie kończy 
się kolejnymi interwencjami.

Od kiedy po przerwie hulajnogi 
powróciły na olkuskie ulice, do redakcji 
coraz częściej napływają sygnały doty-
czące ich niewłaściwego użytkowania. 
Mieszkańcy skarżą się na niebezpiecz-
ną jazdę po chodnikach, brawurowe 
manewry między blokami, przejazdy 
przez przejścia dla pieszych bez zatrzy-
mania, a także próby podróżowania 
w dwie osoby na jednym pojeździe. 

Do tego dochodzi nieustanny problem 
porzucania hulajnóg w  przypadko-
wych miejscach: na środku alejek, przy 
zjazdach dla wózków, na trawnikach 
czy skarpach.

Do dziś najbardziej spektaku-
larnym i najszerzej komentowanym 
incydentem pozostaje jednak to, 
co wydarzyło się zaledwie tydzień 
po ponownym wprowadzeniu hu-
lajnóg do Olkusza. Kilka urządzeń 
trafiło wtedy na dachy garaży przy 
ulicy Skalskiej. Zdjęcia przedstawia-
jące hulajnogę stojącą na płaskim 
dachu jednego z budynków obiegły 
lokalne media społecznościowe 
i spotkały się z ostrą krytyką miesz-
kańców. Nie jest to jednak jedyny 
rodzaj problemów. W  ostatnich 

miesiącach dochodziło również 
do groźnych zdarzeń drogowych 
z udziałem zarówno nieletnich, jak 
i dorosłych użytkowników hulajnóg.

Do jednego z  poważniejszych 
incydentów doszło 26 maja na ulicy 
Skalskiej, gdzie nieletni kierujący 
hulajnogą – posiadający wymagane 
uprawnienia – zderzył się z samocho-
dem osobowym. Kilka dni później, 
na ulicy Witosa, doszło do kolizji 
dwóch hulajnóg prowadzonych przez 
nieletnich; poszkodowany chłopiec 
nie miał odpowiednich uprawnień, 
a o sprawie został poinformowany sąd 
rodzinny. W czerwcu interweniowano 
natomiast wobec dorosłego mężczyzny, 
który poruszał się hulajnogą po jezdni 
mimo dostępnego obok chodnika – na-
ruszenie to zakończyło się mandatem.

Najnowsza kolizja spowodowa-
na przez nietrzeźwą 41-latkę tylko 
potwierdza, że nieodpowiedzialne 
zachowania nie są domeną wyłącznie 
młodzieży. W ocenie policji, ale też 
wielu mieszkańców, problem ma cha-
rakter bardziej systemowy: hulajnogi 
są niezwykle łatwo dostępne, a część 
ich użytkowników żyje w przekonaniu, 
że zasady ruchu drogowego ich nie 
dotyczą. Dopóki ta mentalność się nie 
zmieni, będziemy mieli do czynienia 
z kolejnymi tego typu incydentami. 

Niemal 3 promile 
na hulajnodze. Dlaczego wciąż 

brakuje odpowiedzialności?

KLUCZE
A.N.Q.A.

Środowe przedpołudnie na Pu-
styni Błędowskiej zakończyło się 
poważnym wypadkiem jednego 
z  uczestników wojskowych ćwi-
czeń. Około godziny 11:20 służby 
ratunkowe otrzymały zgłoszenie, 
że w  głębi pustyni, mniej więcej 
dwa kilometry od strony Chechła, 
doszło do zdarzenia z  udziałem 
skoczka spadochronowego.

Na miejsce natychmiast wysła-
no jednostki z  olkuskiej Komendy 
Powiatowej PSP. W  działaniach 
uczestniczyły trzy zastępy JRG, 
które zabezpieczały teren i przygo-
towały lądowisko dla śmigłowca 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowe-
go. Ze wstępnych informacji wy-
nika, że żołnierz odniósł poważne 
obrażenia podczas lądowania. Po-
szkodowanego przetransportowano 
śmigłowcem do szpitala. Dokładne 
okoliczności i  przyczyny wypadku 
będą teraz przedmiotem ustaleń 
odpowiednich służb.

Rozległe tereny Pustyni Błę-
dowskiej od lat służą jako poligon 
dla spadochroniarzy. Choć miejsce 
uchodzi za idealne do prowadzenia 
skoków i  treningów, zdarzają się 
tu także sytuacje wymagające inter-
wencji ratowników. We wrześniu 
strażacy z powiatu olkuskiego zostali 
wezwani do nietypowej akcji – jeden 

ze skoczków, zamiast wylądować 
na otwartym terenie, zahaczył spa-
dochronem o konary drzewa i zawisł 
kilka metrów nad ziemią. Straża-
cy pomogli mu bezpiecznie zejść 
na dół, a całe zdarzenie zakończyło 
się jedynie stresem i koniecznością 
ściągnięcia sprzętu z wysokości.

Jeszcze bardziej spektakularny 
był incydent sprzed roku. Podczas 
ćwiczeń wojskowych nagły podmuch 
wiatru zepchnął kilku żołnierzy 
z  wyznaczonej strefy lądowania 
prosto na zabudowania w  Chechle. 
Jeden z wojskowych uszkodził dach 
domu, inny zaplątał się w linie ener-
getyczne. Mieszkańcy natychmiast 
ruszyli na pomoc, a nagrania z całego 
zajścia błyskawicznie rozeszły się 

po mediach społecznościowych. 
Tamto zdarzenie badała specjalna 
wojskowa komisja.

Mimo że Pustynia Błędowska 
oferuje dogodne warunki do szko-
leń, bywa też nieprzewidywalna. 
Rozległa otwarta przestrzeń, choć 
sprzyja treningom, pozostawia 
skoczków na łasce gwałtownych 
zmian pogody. Silny, niespodziewa-
ny podmuch wiatru może w  kilka 
sekund przenieść spadochroniarza 
w  zupełnie inne miejsce – wprost 
na drzewa, linie energetyczne lub 
zabudowania. Z tego powodu każdy 
skok wykonywany w  tym rejonie 
wymaga nie tylko umiejętności, 
ale także sprzyjających warunków 
i odrobiny szczęścia.

Kolejny wypadek 
na Pustyni Błędowskiej: 

podczas wojskowych 
ćwiczeń ranny został 

spadochroniarz

INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. 
zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Urzędu Miasta i Gminy Wolbrom przy ul. Krakowskiej 1, w dniu 
19 listopada 2025 roku został wywieszony do publicznej wiadomości, 
na okres 21 dni, wykaz informujący o przeznaczeniu do sprzeda-
ży w trybie przetargowym lokalu mieszkalnego zlokalizowanego 
na osiedlu Bolesława Chrobrego 47/I oznaczonego nr 43 składają-
cego się z dwóch pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki o powierzchni 
łącznej 39,80 m² oraz przynależnego do tego lokalu pomieszczenia 
piwnicy o powierzchni 9,10 m² wraz z udziałem wynoszącym 
489/25565 części prawa własności gruntu działek nr 2403/1 
i nr 2403/13 oraz części wspólnych budynku i innych urządzeń nie 
pozostających do wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych 
lokali dla których w Wydziale V Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego 
w Olkuszu prowadzona jest księga numer KR1O/00046430/1.
Szczegółowe informacje na temat ww. nieruchomości można 
uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy Wolbrom, Wydział Geodezji, 
Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, 
ul. Krakowska 1, pok. 225.

INFORMACJA
BURMISTRZ MIASTA 
I GMINY WOLBROM

działając na podstawie art. 35 ust. 1 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. zm.) informuje, 
że w Urzędzie Miasta i Gminy Wolbrom przy 
ulicy Krakowskiej 1, został podany do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń od dnia 18 listopada 2025 roku na okres 
21 dni, wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do oddania w najem, dzierżawę lub użyczenie.

www.przeglad.olkuski.pl
Codziennie nowe wiadomości!

OGŁOSZENIA PŁATNE

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

AUTOREKLAMA

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Olkuszu świeci na czerwono

Ośrodek Pomocy Społecznej w Olkuszu 
aktywnie włączył się w ogólnopolską kampanię 
„Dzieciństwo bez Przemocy”, która trwała 
od 6 października, z finałem 19 listopada 
w Międzynarodowy Dzień Przeciwdziałania 
Przemocy wobec Dzieci. Tego dnia fasada 
budynku Ośrodka Pomocy Społecznej, podobnie 
jak inne miejsca w kraju, rozświetliła się na 
czerwono, jako wyraz sprzeciwu wobec krzywdze-
nia dzieci. Symboliczne czerwone światło pokazu-
je, że wspólnie, stanowczo mówimy NIE przemocy 
wobec najmłodszych!
Jako instytucja, która na co dzień wspiera osoby i rodziny znajdujące się 
w trudnych sytuacjach życiowych, doskonale rozumiemy, jak ważna jest 
profilaktyka oraz działania edukacyjne, mające na celu ochronę najmłodszych. 
Dlatego nie mogło być inaczej – przystąpiliśmy do akcji i deklarujemy 
udział również w kolejnych latach.

Dlaczego to takie ważne?
Co roku setki tysięcy dzieci w Polsce doświadcza przemocy – zarówno 
w domu, w szkole, jak i w najbliższym otoczeniu. Dane Fundacji Dajemy 

Dzieciom Siłę, nie pozostawiają 
wątpliwości: 32% dzieci do-
świadcza przemocy ze strony 
dorosłych, aż 66% – ze strony 
rówieśników. Mimo obowiązu-
jącego od 2010 roku zakazu 
stosowania kar fizycznych 
wobec dzieci, co trzeci Polak 
wciąż uważa je za dopusz-
czalne.Te statystyki pokazują, 
że potrzeba edukacji, wrażliwości 
i reagowania.
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Lekarzu, daj się znaleźć pacjentom.
Wpis w Pomocniku Pacjenta stały abonament miesięczny 120 zł

Telefon: 515 266 722

OGŁOSZENIA PŁATNE

ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pul-
monolog. Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorek 
od 15. Rej. telefoniczna: 32 479 10 00.

CHIRURG
Bartosz Dudzicz, chirurg onkolog, 
chirurg ogólny, proktolog, konsultacje 
kwalifikacyjne do operacji, usg piersi 
i jamy brzusznej, proktologia, gojenie 
ran. Przyjmuje w poniedziałki godz. 
16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Mico-
rek, chirurg. USG jamy brzusznej, USG 
doppler naczyń. Leczenie chorób żył: 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, 
leczenie owrzodzeń. Kompresjotera-
pia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogól-
nej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 64. Przyjmuje w środę, 
piątek od 15.00. Rejestracja telefo-
niczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjali-
sta chirurg, specjalista chirurgii pla-
stycznej Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. 
Center-Med. Czwartek od 17.00. 
Rejestracja telefoniczna: 604 979 399, 
604 503 799.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
WTOREK 9.00–13.00.

CHIRURG NACZYNIOWY
Krzysztof Lenkiewicz chirurg na-
czyniowy. Konsultacje, badanie USG 
DOPPLER żył i  tętnic, diagnostyka 
miażdżycy, skleroterapia, leczenie ży-
laków. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
CZWARTEK 8:15–14:00.

CHIRURG ORTOPEDA
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, osocze bogatopłytkowe, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja tele-
foniczna: 32 479 10 00.
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD  
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, telefon: 
789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Przemysław Waluch ortopeda, 
traumatolog. Konsultacje, USG na-
rządu ruchu, blokady, kwalifikacje 
do zabiegów. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Wtorek 14:00–19:00.
Serafin Witold dr n. med. specjalista 
ortopeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12, 
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy 
oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

Waldemar Pasich specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej, specja-
lista medycyny sportowej. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Poniedziałek 
16 - 18, czwartek 16 - 19. Rejestra-
cja telefoniczna ponidziałek - czwar-
tek w godzinach od 10 do 18. Reje-
stracja sms poniedziałek - piątek.  
Telefon: 604 489 612.

DERMATOLOG
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista 
dermatolog, wenerolog. Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 
32 479 10 00.
Lek. med. Anna Dudek specjalista der-
matolog, tricholog, lekarz medycyny 
estetycznej – Dorośli i dzieci - choroby 
skóry, włosów (trichologia) i paznok-
ci, badanie znamion, testy płatkowe, 
usuwanie zmian skórnych i blizn krio-
chirurgia, laser co2 i frakcyjny, derm 
estetyczna – botox, kwas hialuronowy, 
polinukleotydy, kolagen, Olkusz ul. kr. 
K. Wiekiego 64; telefon: 32 645 44 70, 
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista 
dermatolog, wenerolog (leczenie doro-
słych i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 
11, poniedziałek, środa 16.00 - 18.00. 
Rejestracja telefoniczna: 602 236 380.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekar-
ska Dorota Nowak. Diagnostyka 
oraz leczenie cukrzycy i jej powi-
kłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28. 
Rejestracja telefoniczna w godz. 9.00 
- 13.00: diabetolog - 505 163 293, 
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl, 
Rej. telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG
Bożena Niewiara, lek. med., gine-
kolog-położnik. Ul. Nowa 13, ponie-
działek i  czwartek 17:00 – 18:00. 
Telefon: 695 942 182.

Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 
15:30 - 17:30. Rejestracja telefoniczna: 
32 479 10 00.
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebi-
nia ul. św. Stanisława 9 (Eibach Den-
tal-Med Clinic) Poniedziałek, środa 
czwartek. Rejestracja telefoniczna: 
727 434 981
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rejestracja telefonicz-
na: 530 414 770, 32 645 43 96. Ponie-
działek, środa, piątek 16:00 – 19:00.
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 
15.30–17.30. tel. 606 647 961.
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Le-
karz Lipidolog, echokardiografista. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com/
lekarzolkusz.pl Rejestracja telefonicz-
na: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 
wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja 
po 17.00. Telefon: 796 797 112.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyj-
muje w soboty godz. 9:00 - 13:00 
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, 
internista, lekarz medycyny pracy. 
Konsultacje, badania profilaktyczne, 
badania kierowców, EKG, ECHO serca, 
USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32 479 10 00. 
Przyjmuję w środy 16:30–19:30.
Maria Rzemieniuk lek. med. specja-
lista kardiolog. Specjalista chorób 
wewnętrznych. Ośrodek Specjalistycz-
nych Usług Medycznych Subsilva face-
book.com/lekarzolkusz.pl; Rejestracja 
telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i ciśnieniowy. 
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rejestracja 
telefoniczna: 734 096 969. Przyjmuje 
w poniedziałki i czwartki.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista 
kardiolog. Przyjmuje w poniedziałki 
w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki godz. 
16:00 - 20:00. www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., 
specjalista kardiolog. Diagnostyka 
i  leczenie nadciśnienia tętniczego, 
chorby wieńcowej oraz zaburzeń ryt-
mu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro), czwartek od godz. 17. 
Telefon: 784 099 674.

LARYNGOLOG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specja-
lista laryngolog. Kwalifikacje do ope-
racji. Badania okresowe. Centrum Me-
dyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, 
pon 16.30 - 19, śr 16.30 - 19, pt. 14 - 18. 
Telefon: 32 645 44 70, 696 514 481.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”), Rejestracja telefoniczna: 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). 
Poniedziałek, czwartek 15.00 – 18.00.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 
(„GAL-MED”). Rejestracja telefoniczna: 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 15). 
Wtorek i piątek 17.00 - 19.00.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, masaże, bańki chińskie, 
ogniowe. Dojazd do klienta. Studio Na-
tura. Telefon: 660 408 193

Biorezonans. Pijawki, analiza ciała, 
prądy selektywne, lampa Bioptron, 
refleksologia stóp, akupunktura, ma-
saż, świecowanie uszu, bańki.  Wjazd  
od strony balkonów (tył bloku). Gabi-
net „Twoja Aura” Olkusz, ul. Sławkow-
ska 5/5b. Telefon: 604 135 486.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, po-
niedziałek 16:00 – 18:00. Telefon: 
603 166 862.
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–
19:30. Rej. telefoniczna: 32 479 10 00.
Katarzyna Haberka-Skulska specja-
lista neurolog. Konsultacje. Centrum 
Medyczno - Rehabilitacyjne Marlibo-
-Medica Olkusz ul. Pakuska 64, reje-
stracja telefoniczna: 32 62 61 731, 
600 453 051. Przyjmuje w środy 
w godz. 16.15 – 18.00.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.

NEUROCHIRURG
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
telefoniczna: 32 479 10 00.
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neu-
rochirurgii i medycyny estetycznej. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, prof. dr hab. n. 
med. specjalista chorób oczu. Szeroka 
diagnostyka oka (OCT, USG, foropter), 
wieloletnie doświadczenie w  chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. 
Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, czwar-
tek od 16:30. Rej. tel.: 606 790 500.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista 
chorób oczu, badania niemowląt, dzie-
ci i dorosłych: diagnostyka okulistycz-
na, OCT, wady wzroku, zez, niedowi-
dzenie, okulary, soczewki kontaktowe, 
badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, 
Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czyn-
ny codziennie od 14.00. Rejestracja 
telefoniczna: 784 820 130. Przypadki 
pilne: 508 177 970.
Magdalena Kuchno specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kom-
puterowe badanie wzroku, dobór so-
czewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. 
Oferujemy okulary korekcyjne i  prze-
ciwsłoneczne, soczewki kontaktowe 
i  akcesoria, badanie okulistyczne, to-
mografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-le-
cia 20, tel. 882 525 833. Poniedziałek, 
czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 
10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00, 
sobota 10.00 - 13.00.

Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1, 
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja 
NFZ. Okulary korekcyjne, okulary prze-
ciwsłoneczne. Poniedziałek - piątek 
9.00 - 16.00. Telefon: 887 246 341

PEDIATRA
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Reje-
stracja telefoniczna: 698 941 921

Małgorzata Bargieł-Padło, specjali-
sta chorób dzieci. Pediatryczne wizy-
ty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27. 
Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnosty-
ka i leczenie dzieci i noworodków, bada-
nia USG: głowy, jamy brzusznej, stawów 
biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica). Rejestracja tele-
foniczna: 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com/
lekarzolkusz.pl

PODOLOG
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi 
stóp. Olkusz, ul. Sławkowska 5, 
tel. 698 919 343. Facebook: gabinet  
zdrowych stóp.

Dbam o stopy ortoPODOLOGIA Maria 
Swędzioł. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
60, lok. 107. Tel. 790 447 779.

Terapie schorzeń stóp i paznokci: wra-
stający paznokieć, zmiany chorobowe, 
odciski, kurzajki. NOVY Gabinet Podo-
logiczny w Olkuszu. K.K.Wielkiego 65, 
tel. 48 500 545 685

PSYCHIATRA/PSYCHOTERAPIA
Agata Majda, psycholog, terapia 
eegbiofeedbag, terapia krótkoter-
minowa, badania psychologiczne 
do orzecznictwa. Rejestracja telefo-
niczna: 512 331 430. www.pracownia-
terapeutyczna.eu

Aleksandra Mendak psycholog, 
studia podyplomowe z seksuologii. Kon-
sultacje, interwencje kryzysowe, psy-
choedukacja i wsparcie psychologicz-
ne dla dorosłych i młodzieży powyżej 
14 r. życia; wtorek 16.00-19.00. Centrum 
Marlibo Medica. Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja telefoniczna (32)6261731.

Aleksandra Synowiec - psycholog, 
certyfikowany psychoterapeuta po-
znawczo - behawioralny. Psychotera-
pia indywidualna, wsparcia psycholo-
giczne oraz badania psychologiczne. 
Telefon: 608426082.

Anna Rogal-Paciej PSYCHIATRA, dia-
gnostyka i leczenie depresji, nerwicy, 
zaburzeń snu, ADHD i innych. NOWY 
GABINET: Olkusz ul. K.K. Wielkiego 
60/301 (budynek Silver) środy i czwart-
ki 15:00-18:00 po wcześniejszej reje-
stracji tel. pod nr 573 388 635 lub onli-
ne psychiatra-olkusz.pl

AUTOREKLAMA
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Gabinet Psychologiczny Katarzy-
na Kaska-Biś. Wczesna interwencja 
psychologiczna. Diagnoza i  terapia 
dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, 
ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Gabinet Psychoterapii Uzależnień 
mgr Ewa Janiszewska, Certyfikowany 
Sp. Psychoterapii Uzależnień. Przyj-
muje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. 
Rejestracja telefoniczna: 694 839 534.
Justyna Jochymek - specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany spe-
cjalista psychoterapii uzależnień. 
Psychoterapia osób uzależnionych, 
współuzależnionych. Porady psycho-
logiczne, wsparcie osób w kryzysie 
psychicznym. Badania psychologiczne, 
w tym do celów orzeczniczych. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, 
Olkusz, tel. 668 127 238.
Renata Świerczek, lekarz psychiatra, 
diagnostyka, leczenie, zaświadczenia, 
wizyty domowe, ul. Króla Kazimierza 
Wielkiego 64, Olkusz, tel.32 645 44 70 
lub 696 514 481.

REHABILITACJA
Dominika Latos, mgr fizjoterapii dzie-
cięcej, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon: 
604 113 308. Olkusz, ul. K.K.Wielkiego 
63, piętro -1 (Medesto)

Izabela Kiełtyka mgr fizjoterapii, tera-
peuta uroginekologiczny (fizjoterapia 
ortopedyczna, uroginekologiczna, prze-
ciwobrzękowa, osteopatia czaszkowo - 
krzyżowa). Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, 
tel: 600 585 055, www.fizjomed-olkusz.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. 
Przyjmuje we wtorki godz. 16:00 - 
19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.

STOMATOLOGIA
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Poniedzia-
łek, środa, czwartek 9.30 - 19.00. Tele-
fon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Ol-
kusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 
14.00 – 19.00, środa 8.30 – 13.30, 
czwartek 14.00 – 20.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 32 726 28 87, 668 525 532.
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, 
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, 
lek. dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 14, tel: 32 643 25 30.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. sto-
matolog. Rentgen stomatologiczny 
Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. Telefon: 
32 643 32 12, 606 327 510. Pon i czw 
od 14.00, wt i pt od 10.00.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Poniedziałek, środa, 
piątek 9.00 – 20.00. Tel: 606 305 405.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. 
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz 
ul. Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad 
torami). Godziny przyjęć: poniedzia-
łek, środa od 14.00; wtorek, czwartek 
od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00.  
Telefon: 32 645 21 08.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9.00 – 
14.00, środa: 10.00 – 18.00, czwartek: 
8.00 – 11.00, piątek: 10.00 – 18.00. 
Telefon: 32 726 28 87, 668 525 532.
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F.  Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9.00 - 14.00, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00. Telefon: 32 754 25 18.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i na-
prawa protez dentystycznych, szyn 
zgryzowych, koron i mostów. Im-
plantoprotetyka. Olkusz, ul. Nowa 13 
Telefon: 537 447 632.
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz,  
ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Telefon: 32 754 41 23, 
poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00,  
sobota 9.00-10.00.

TRYCHOLOG
Tracisz włosy? Nie trać czasu! Podejmij 
skuteczną walkę z łysieniem, łupieżem 
i innymi problemami skóry głowy. Pierw-
szy gabinet trychologiczny w Olkuszu. 
NOVY klub fryzjersko - kosmetyczny,  
ul. kr. K. Wielkiego 65 Tel. 500 545 685

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, anty-
cellulitowe, ujędrniające twarz i  ciało, 
złuszczanie ziołowe, kwasowe, maki-
jaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka 
pielęgnacyjna i  lecznicza. Olkusz, ul. 
Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro. 
Tel: 663 166 872 www.gabinet-uroda.pl
Lek. med. Anna Dudek, specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medycy-
ny estetycznej. Peelingi (kwasy), botox, 
kwas hialuronowy, kolagen, polinukle-
otydy, mezoterapia, laser odmładzanie 
i zabiegi, włosy-zabiegi i indywidualne 
leki robione, osocze PRP/fibryna iPRF 
Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64; telefon: 
32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałek 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby 
nerek, prostaty, kamica moczowa, dia-
gnostyka USG i  leczenie. Rejestracja  
9.00 – 15.00. Telefon: 32 643 30 19.

Piotr Krzystyniak - Urolog. Centrum 
Medyczne „INTER-MED” Olkusz. al. 
1000 lecia 16. Rejestracja telefoniczna 
324791000.

USG
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wtorek, czwartek – Przychodnia 
„Esculap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (obok „Skarbka”). Godziny przyjęć: 
15.30 – 18:00, telefon: 32 643 38 46, 
600 249 359.
Natasza Idzikowska Centrum Me-
dycznym INTER-MED Olkusz wyko-
nuje badania: USG piersi, USG jamy 
brzusznej, USG układu moczowego, 
USG szyi, USG tarczycy, USG ślinia-
nek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, 
USG blizny. 
Leszek Albiniak, USG DZIECI i DO-
ROSŁYCH, specjalista chorób we-
wnętrznych - USG jamy brzusznej, 
szyi, tarczycy, piersi, płuc, układu mo-
czowego, jąder, staw kolanowy, bark, 
biodra, zmiany skórne, węzły chłonne, 
DOPPLER kończyn, tętnic domózgo-
wych. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 17 
(z tyłu apteki). Badania wykonywane 
są od poniedziałku do soboty, reje-
stracja telefoniczna od 7.00 do 21.00,  
tel: 600 686 603.
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Gabinet Lekarski - dr n. Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
  leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

BEZPŁATNE BADANIE WZROKU
przy zakupie okularów

Szeroki wybór opraw okularowych
Profesjonalny dobór soczewek  

okularowych
Okulary dziecięce

SALON OPTYCZNY 

OKO W OKO
Olkusz, ul. Nullo 23/3

(naprzeciwko Ekonomika)

tel . 572 651 270

Śledź nas na 
Facebooku!

>

 
komis

 
<

SKUP I SPRZEDAŻ 
ZŁOTA 

atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

• Stomatologia zachowawcza
• Endodoncja • Implantologia

• Chirurgia stomatologiczna
• Protetyka • Pracownia RTG

Olkusz, ul. kr.K.Wielkiego 64  tel. 32 643 33 99, 32 754 58 85

Gabinety Stomatologiczne

DENMED
Lek. stom. Wacław Glanc, lek. stom. Mariusz Gizicki,  

lek. dent. Krzysztof Glanc

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem
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w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–Stępniewska

CHIRURG / ONKOLOG
Lek. Sebastian Mosiej
Lek. Magdalena Pietrzko

CHIRURG NACZYNIOWY
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Agata Migacz

ENDOKRYNOLOG/ 
DIABETOLOG

Dr n. med. Agnieszka Żak–Gołąb

INTERNISTA
Lek. Aleksandra Oraczewska

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz
Dr n. med. Katarzyna Bańska-
Kisiel
Dr n. med. Andrzej Kułach
Dr n. med. Michał Majewski

KARDIOCHIRURG
Dr n. med. Tomasz Kargul

NEUROLOG
Dr hab. n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

PULMONOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Aleksandra Oraczewska - 
w trakcie specjalizacji

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
Lek. Magdalena Pietrzko

CHIRURG NACZYNIOWY
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Agata Migacz

ENDOKRYNOLOG/ 
DIABETOLOG

Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz
Dr n. med. Katarzyna Bańska-
Kisiel
Dr n. med. Andrzej Kułach
Lek. Michał Majewski

NEUROLOG
Dr hab. n. med. Przemysław 
Puz

OKULISTA

Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA

Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHOLOG

Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG

Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG

Lek. Marek Pogodziński

ZAKŁAD OPTYCZNY 
Refundacja NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

Profesjonalne badanie wzroku wykonane  
przez optometrystę + okulary progresywne 
100% gwarancji na badanie lub wymiana szkieł

Markowe soczewki progresywne od 230 zł 
To jest wyrób medyczny. Używaj go zgodnie z instrukcją używania lub etykietą.

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna. promocja ważna do wyczerpania zapasów

PROMOCJA

SALON OPTYCZNY
GABINET OKULISTYCZNY

NA WYBRANE OPRAWY
OKULAROWE W CENIE

49 z ł
Aleja 1000-lecia 20; Olkusz

784 820 130
To jest wyrób medyczny. Używaj go zgodnie z instrukcją używania lub etykietą.

promocja ważna do wyczerpania zapasów

PROMOCJA

SALON OPTYCZNY
GABINET OKULISTYCZNY

NA WYBRANE OPRAWY
OKULAROWE W CENIE

49 z ł
Aleja 1000-lecia 20; Olkusz

784 820 130
To jest wyrób medyczny. Używaj go zgodnie z instrukcją używania lub etykietą.

SALON OPTYCZNY
GABINET OKULISTYCZNY
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W olkuskich mediach społecz-
nościowych pojawił się niepokojący 
sygnał o mężczyźnie dopuszczają-
cym się obscenicznych zachowań 
w rejonie parkingu przy ulicy Mic-
kiewicza. Choć sam wpis nie wy-
wołał burzliwej dyskusji, to w ślad 
za nim do naszej redakcji zaczęły 
docierać kolejne, telefoniczne zgło-
szenia od mieszkańców, którzy 
twierdzą, że w tej części miasta już 
wcześniej dochodziło do podobnych 
incydentów. Wszystko to ponownie 
uruchomiło pytania o bezpieczeń-
stwo i  reakcję służb. Zwłaszcza 
że Olkusz ma już swoją historię 
z tego typu zdarzeniami.

Na jednej z lokalnych grup na Fa-
cebooku pojawił się post, który w krót-
kim czasie wzbudził duże poruszenie. 
Jego autorka opisała sytuację, do której 
miało dojść na parkingu przy hotelu 
zlokalizowanym nieopodal ul. Mic-
kiewicza: Chciałabym się dowiedzieć, 
czy ktoś z was miał podobną sytuację. 
Już drugi raz spotkałam tam mężczy-
znę, który w momencie, gdy wsiadam 
do samochodu, podchodzi i zaczyna 
się przy samochodzie masturbować. 
Za każdym razem sprawa została 
zgłoszona odpowiednim służbom, ale 
zaczynam się zastanawiać, czy takie 
sytuacje przytrafiły się też komuś in-
nemu, czy może ten człowiek upatrzył 
sobie właśnie mnie. Każda z sytuacji 
była po godzinie 18:00.

Kobieta ostrzegała również in-
nych kierowców: Nie chcę nikogo 
przestraszyć, ale warto zachować 
czujność, szczególnie jeśli ktoś często 
parkuje w tamtej okolicy. Wpis został 
skomentowany przez inną kobietę, 
która zasugerowała, że w  tej części 
miasta już wcześniej zdarzały się 
podobne incydenty.

W związku z zaistniałą sytuacją 
zwróciliśmy się do Komendy Powia-
towej Policji w Olkuszu z zapytaniem 
o  działania podjęte w  tej sprawie. 
W  odpowiedzi st. post. Agnieszka 
Stefaniak potwierdziła, że zgłoszenie 

trafiło do oficera dyżurnego i zostało 
potraktowane poważnie: Zgłoszenie 
zostało przyjęte przez oficera dyżur-
nego KPP w Olkuszu, a następnie skie-
rowano tam patrol celem weryfikacji 
informacji oraz podjęcia stosownych 
czynności służbowych. Niestety, 
do czasu przyjazdu policji mężczyzna 
zdążył oddalić się z miejsca zdarzenia: 
Przeprowadzona penetracja terenu 
nie doprowadziła do ujawnienia ani 
ujęcia opisanego mężczyzny.

Jak zapewnia policja, rejon par-
kingu został objęty wzmożonym 
nadzorem: zarówno przez patrole 
interwencyjne, dzielnicowych, jak 
i  funkcjonariuszy pionu kryminal-
nego. Działania te mają charakter 
prewencyjny, a  ich celem jest nie 
tylko ujęcie sprawcy, ale również 
zapewnienie bezpieczeństwa miesz-
kańców oraz ograniczenie zdarzeń 
o podobnym charakterze. Jednocze-
śnie funkcjonariuszka wyjaśniła, 
że w  systemach policyjnych nie 
ma jednolitego oznaczenia dla tego 
typu zdarzeń, dlatego nie jest moż-
liwe wskazanie liczby podobnych 
interwencji w ostatnich miesiącach.

Obecna sytuacja nie jest pierwszą 
tego rodzaju w Olkuszu. W 2021 roku 
opisaliśmy przypadek mężczyzny, 
który na przystanku przy Supersamie 
obnażył się przed 15-letnią dziewczy-
ną i zaczął się onanizować. Wówczas 
dzięki zeznaniom świadków i pracy 
operacyjnej policji sprawę udało się 
zakończyć: Mężczyzna ten został 

zatrzymany przez funkcjonariuszy 
Policji, a  po zgromadzeniu mate-
riału dowodowego sprawa została 
skierowana do sądu. Sąd […] uznał 
mężczyznę za winnego i wymierzył 
mu karę grzywny w wysokości 1500 zł. 
– informuje st. post. Stefaniak.

Choć dziś reakcje społeczne 
i  działania służb są zdecydowanie 
bardziej stanowcze, starsi olkuszanie 
dobrze pamiętają czasy, gdy podobne 
zachowania były traktowane jak 
niewinna dziwaczność. Mieszkańcy 
ulicy Armii Krajowej wspominają, 
że pod koniec lat 90. i na początku 
lat dwutysięcznych mieszkał tam 
mężczyzna, który regularnie mastur-
bował się w  oknie, patrząc wprost 
na przechodniów. Trwało to latami. 
Wtedy podobne zachowania rzadko 
kończyły się interwencjami czy kon-
sekwencjami prawnymi. Częściej by-
ły obiektem plotek niż działań służb. 
Dziś, jak widać, podejście do tego 
typu spraw zmieniło się diametral-
nie. Policja reaguje natychmiast, 
a  społeczeństwo nie bagatelizuje 
nieobyczajnych zachowań.

Choć sprawca incydentów 
na Mickiewicza pozostaje na wolności, 
służby zapewniają, że rejon jest moni-
torowany. Policja przypomina również, 
że każdy, kto padł ofiarą podobnego 
zachowania, może i powinien zgłosić 
sprawę – także po fakcie. Im więcej 
zgłoszeń, tym większa szansa na za-
trzymanie osoby, która „upatrzyła” so-
bie dany rejon lub konkretną ofiarę.

W Olkuszu znów grasuje 
ekshibicjonista

OLKUSZ
ZS nr 3 w Olkuszu

W obliczu dynamicznych 
zmian na rynku pracy, umiejęt-
ności miękkie, a  przede wszyst-
kim postawa przedsiębiorcza, 
stają się kluczowym elementem 
sukcesu zawodowego. Właśnie 
w tym duchu, w ramach tegorocz-
nej edycji Światowego Tygodnia 
Przedsiębiorczości, Zespół Szkół 
Nr 3 w  Olkuszu, we współpracy 
z  Powiatowym Urzędem Pracy, 
zorganizował Powiatowy Dzień 
Przedsiębiorczości „Mój zawód 
moja pasja”

Wydarzenie, objęte honorowym 
patronatem Starosty Olkuskiego, 
Pana Bogumiła Sobczyka, zgroma-
dziło grono inspirujących ekspertów 
i  praktyków, którzy udowodnili, 
że kariera zawodowa może być ściśle 
związana z osobistą pasją.

Przedsiębiorczość w nauczaniu 
zawodowym jest traktowana nie 
tylko jako przedmiot, ale przede 
wszystkim jako kompleksowy zestaw 
kompetencji: kreatywności, umiejęt-
ności rozwiązywania problemów, 
zdolności do podejmowania ryzyka 
i efektywnego zarządzania zasobami.

Kształcenie zawodowe w  ZS 
Nr 3 ma na celu przygotowanie absol-
wentów nie tylko do podjęcia pracy, 
ale także do aktywnego kształtowania 
własnej ścieżki kariery, w tym założe-
nia i prowadzenia własnej działalności 
gospodarczej. Poprzez takie inicja-
tywy jak Dzień Przedsiębiorczości, 
uczniowie mają szansę skonfrontować 
teoretyczną wiedzę z rzeczywistymi 
wyzwaniami i sukcesami lokalnych 
liderów biznesu i administracji.

Jest to inwestycja w przyszłość, 
która uczy elastyczności, innowacyj-
ności i proaktywnego podejścia, nie-
zbędnych do osiągnięcia stabilności 
i satysfakcji zawodowej w XXI wieku. 
Wydarzenie to stanowiło platformę 
wymiany doświadczeń i  wiedzy, 
integrującą środowisko edukacyjne, 
samorządowe oraz biznesowe.

Prelegenci, będący lokalnymi 
autorytetami, w inspirujący sposób 
przedstawili swoją drogę zawodową, 
podkreślając zarówno wyzwania, jak 
i możliwości związane z poszczegól-
nymi branżami. Wśród ekspertów, 
którzy podzielili się swoją wizją i go-
towością do działania, znaleźli się: 

Przedstawiciele Samorządu i  Ad-
ministracji: Wicestarosta Powiatu 
Olkuskiego Pan Rafał Czeladzki, Dy-
rektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Olkuszu Pan Piotr Polak, Zastępca 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Olkuszu Pan Tomasz Mosur oraz 
Zastępca Komendanta Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w  Ol-
kusz Pan Paweł Papaj. Ich obecność 
podkreśliła ścisłe powiązanie edu-
kacji zawodowej z  potrzebami lo-
kalnej administracji i służb. Liderzy 
Biznesu i Eksperci: Pani Magdalena 
Bartkowiak (Prodziekan Akademii 
WSB Wydziału w  Olkuszu), Pan 
Krzysztof Madej (właściciel firmy 
Olkuskie Wyroby Emaliowane), Pani 
Joanna Adamowska (właścicielka 
firmy Amooco Agency), Pani Anna 
Pajęcka (przedstawicielka firmy 
Passion HR), Pani Katarzyna Boro-
wiec (właścicielka Biura Podróży 
„Z Borówką na szlaku”) oraz Pan 
Adam Muchajer (Zastępca kierowni-
ka Działu Przetwarzania Odpadów 
i Inwestycji w ZGK „Bolesław”).

I c h  o b e c n o ś ć  u m o ż l i w i -
ła uczniom bezpośredni kontakt 
z  różnorodnymi ścieżkami karie-
ry – od tradycyjnego przemysłu, 
przez innowacyjne usługi, HR, 
po turystykę i ochronę środowiska. 
Wszyscy uczestnicy zgodnie uznali, 
że spotkanie było niezwykle warto-
ściowym doświadczeniem. Istot-
nym elementem wydarzenia była 
również możliwość networkingu 
i  nawiązywania nowych kontak-
tów, w tym biznesowych, co miało 

miejsce w specjalnie zaaranżowanej 
do tego celu przestrzeni ZS Nr 3. 
Bezpośrednie rozmowy z przedsię-
biorcami i  przedstawicielami in-
stytucji miały nieocenioną wartość 
w budowaniu świadomości zawodo-
wej i  poszukiwaniu potencjalnych 
pracodawców czy partnerów.

Organizatorzy: Dyrektor ZS Nr 3 
Pan Wojciech Panek, kierownik kształ-
cenia praktycznego Pani Agnieszka 
Kowal oraz nauczyciele zaangażowani 
w  to wydarzenie, są zdecydowani 
na kontynuowanie organizacji ta-
kich spotkań w przyszłości, aby dalej 
wspierać młodzież w podejmowaniu 
trafnych decyzji zawodowych.

Szkoła pragnie wyrazić wdzięcz-
ność Partnerom Instytucjonalnym, 
którzy wsparli wydarzenie, w  tym: 
Wojskowemu Centrum Rekruta-
cji w  Krakowie, Urzędowi Miasta 
i Gminy w Olkuszu, Urzędowi Pracy 
w Olkuszu, Urzędowi Skarbowemu 
w  Olkuszu, Komendzie Powiato-
wej Państwowej Straży Pożarnej 
w Olkuszu, Komendzie Powiatowej 
Policji w  Olkuszu, Akademii WSB 
Wydział w Olkuszu, Urzędowi Staty-
stycznemu - Oddział w Chrzanowie, 
firmie Olkuskie Wyroby Emaliowa-
ne oraz ZGK „Bolesław”.

Szczególne podziękowania kie-
rowane są do gości oraz uczniów 
za aktywny udział. Organizatorzy 
życzą młodzieży odwagi w  reali-
zowaniu własnych planów i  pasji 
w  odkrywaniu przyszłych ścieżek 
kariery, wierząc głęboko, że przedsię-
biorczość jest dla każdego.

Zawód – Więcej niż 
Praca, to Pasja

OLKUSZ
PSEE w Olkuszu

Z okazji Światowego Dnia 
Rzucania Palenia 2025, ucznio-
wie szkół ponadpodstawowych 
z powiatu olkuskiego wzięli udział 
w  akcji prozdrowotnej 14 EVENT 
dla zdrowia „Rzuć palenie razem 
z nami, nie przebywaj z palaczami. 
Jabłko zamiast papierosa! ”.

Organizatorami przedsięwzię-
cia niezmiennie od lat są Starostwo 
Powiatowe w  Olkuszu i  Inspekcja 
Sanitarna w Olkuszu. Podczas tego 
wyjątkowego wydarzenia wszyscy 
jego uczestnicy zjedli ponad tonę 
jabłek. Głównym celem akcji jest 
promowanie zdrowego stylu ży-
cia bez uzależnień oraz ochrona 
zdrowia osób niepalących. Tym 
razem odwiedziliśmy społeczność 
IV Liceum Ogólnokształcącego 
w  Olkuszu, by wspólnie promo-
wać zdrowy styl życia, zwracając 
szczególną uwagę na profilaktykę 
chorób cywilizacyjnych w  życiu 

codziennym. Uroczystości even-
towe tradycyjnie zakończyły się 
zjedzeniem symbolicznego jabłka.

W obchodach Światowego 
Dnia Rzucania Palenia w  powie-
cie olkuskim oprócz społeczności 
szkolnych wzięła udział również 
młodzież przebywająca w Zespole 
Placówek Oświatowych, ponadto 
wychowankowie Domów Dziecka 
- „Dworek Marzeń” i  „Pomocna 

Dłoń”, podopieczni OREW w Wol-
bromiu i  w Olkuszu, pracownicy 
Starostwa Powiatowego w Olkuszu 
i jednostek podległych, pracownicy 
Powiatowej Stacji Sanitarno–Epi-
demiologicznej w  Olkuszu, In-
spektoratu Nadzoru Budowlanego, 
Państwowej Inspekcji Ochrony Ro-
ślin i Nasiennictwa oraz Redakcja 
Przeglądu Olkuskiego. W  evencie 
udział wzięło ponad 6000 osób. 

Tona jabłek zjedzona!

ODDECH NOWEGO ŻYCIA HIPERBARYCZNA TERAPIA TLENOWA 
ODKRYJ MOC TLENU
Hiperbaryczna terapia tlenowa (HBOT) to innowa-
cyjna metoda leczenia, która wykorzystuje czysty 
tlen pod zwiększonym ciśnieniem, aby dotrzeć 
do tkanek i komórek, które potrzebują go najbar-
dziej. W komorze hiperbarycznej, Twój organizm 
otrzyma dawkę życiodajnego tlenu, która wspo-
maga naturalne procesy regeneracji i leczenia.

Stacja paliw „Arlin” obok Restauracji „Klimat”

POZYTYWNE SKUTKI UŻYTKOWANIA
- Wzrost komórek macierzystych
- Odbudowa systemu odpornościowego
- Tworzenie nowych tkanek i naczyń krwionośnych
- Działanie bakterio i wirusobójcze
- Redukcja obrzęków i stanów zapalnych
- Przyspieszenie procesu gojenia ran
- Pobudzenie metabolizmu
- Detoksykacja biostymulacja organizmu
- Wzrost syntezy kolagenu
- Regeneracja tkanki kostnej i mięśni szkieletowych
- Wzrost sił życiowych

ZASTOSOWANIE MEDYCZNE znajduje w:

Neurologii, Stomatologii, Medycynie Spor-
towej, Medycynie Estetycznej, Dermatologii, 

Ortopedii, Onkologii, Kardiologii

Komora Hiperbaryczna Wolbrom
ul. Szosa Olkuska 9
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